diário oficial Nº 34.949   99Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

servidor(a) MarcElo doS SaNToS carMo, matrícula nº: 5888124, car-
go: Téc. Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 789975
Portaria Nº 652 de 27 de aBriL de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/456772.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do ProJETo “cUriMBÓ
Paid’ÉGUa”, referente à iN 526/2022– fcP, fiscal Titular, o(a) servidor(a)
PEdro HENriQUE cardoSo BraZ, matrícula nº: 5899706/1, cargo: co-
ordenador, Setor/local de Trabalho: cMP, e como fiscal Substituto, o(a)
servidor(a) MarcElo doS SaNToS carMo, matrícula nº: 5888124, car-
go: Téc. Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 790022
Portaria Nº 651 de 27 de aBriL de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/347662.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do ProJETo “doidEra
SoNora”, referente à iN 525/2022– fcP, fiscal Titular, o(a) servidor(a)
aNGElo SErGio fraNco dE oliVEira, matrícula nº: 57198595/2, car-
go: Téc. Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic, e como fiscal
Substituto, o(a) servidor(a) MarcElo doS SaNToS carMo, matrícula nº:
5888124, cargo: Téc. Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 790006
Portaria Nº 654 de 27 de aBriL de 2022
o Presidente da fundação cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo decreto Esta-
dual, publicados no doE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no doE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda decreto Governamental publicado
no doE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PaE nº
2022/387531.
rESolVE dESiGNar, para as funções de fiscais do ProJETo “NoSSa
MÚSica”, referente à iN 527/2022– fcP, fiscal Titular, o(a) servidor(a)
MarcElo doS SaNToS carMo, matrícula nº: 5888124, cargo: Téc.
Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic, e como fiscal Substituto,
o(a) servidor(a) aNGElo SErGio fraNco dE oliVEira, matrícula nº:
57198595/2, cargo: Téc. Gestão cultural, Setor/local de Trabalho: dic.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GUilHErME rElVaS d’oliVEira
Presidente da fundação cultural do Estado do Pará – fcP

Protocolo: 790094

.

.

errata
.

secretaria do programa seMear, edital 001/2022 vem por meio
deste informar errata referente a. PorTaria Nº 493 liSTa fiNal dE Ha-
BILITAÇÃO, publicado em diário oficial Nº 34.938 em 19 de abril de 22.
Pagina 64.
onde se lê:

320/2022 Talentos amazônia Balada de vaqueiro iNaBiliTado

Leia-se:
320/2022 Talentos amazônia Balada de vaqueiro HaBiliTado

Guilherme relvas d’oliveira
Presidente

Protocolo: 790111

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 529/2022
PaE: 2022/465428
objeto: ProJETo “BaNZEiro cUlTUral: rocK Na Vila” no qual os ar-
tistas dJ PaUliNHo, carBoNo XiV, MEGafoNE, roTa liNEar E BlacK

JacK se apresentarão em formato presencial, no município de Belém/Pa
no distrito de icoaraci, no dia 30/04/2022.
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso iii da lei federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 531/2022 – ProJUr/fcP.
disponibilidade orçamentária: Projeto atividade: 8421; Plano interno:
EMENda 00041; fonte recurso: 0101; Elemento de despesa: 339039;
ação: 233267.
contratante: fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa
favorecido: l a ProdUÇÕES dE EVENToS, inscrita no cNPJ 28.652.606/0001-
20 e fSr ProdUÇÕES, inscrita no cNPJ 25.180.110/0001-03
Valor Total: r$ 65.000,00
data: 27/04/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira
terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
Nº 529/2022
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº
529/2022, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, com suas pos-
teriores modificações.
Data de Ratificação: 27/04/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

Protocolo: 790168
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 531/2022
PaE: 2022/456242
objeto: ProJETo “cUlTUra daS TriBoS” no qual os artistas dJ JEfEr-
rSoN SHoW MaN, dJ lUcaS iMPErador, HENriQUE SENNa, lUiZiNHo
liNS, BaNda dESEJo ProiBido, ricHEllE HalidaY, GrUPo NoSSa HiS-
TÓria, GrUPo TaMo JUNTo, oS caraS do forrÓ, BaNJo loKo, WEl-
lEN áVila, YGor fErraZ se apresentarão em formato digital – liVE, no
município de Belém/Pa no dia 04/05/2022 das 12h às 00h no canal da
produtora no Youtube
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso iii da lei federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 542/2022 – ProJUr/fcP.
disponibilidade orçamentária: Projeto atividade: 8841; Plano interno: 22 dEMG
00250; fonte recurso: 0301; Elemento de despesa: 339039; ação: 231274.
contratante: fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa
favorecido: TriBUS criaTiVa ProdUÇÕES E coNSUlToria, inscrita no
cNPJ: 44.968.793/0001-02
Valor Total: r$ 138.000,00
data: 27/04/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira
terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
Nº 531/2022
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº
531/2022, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, com suas pos-
teriores modificações.
Data de Ratificação: 27/04/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

Protocolo: 790221
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 533/2022
PaE: 2022/456716
objeto: ProJETo “MÚSica, aMor E arTE” no qual os artistas oS caraS
do forrÓ, BaNJo loKo, WEllEN áVila, YGor fErraZ, ricHEllE Ha-
lidaY, GrUPo TaMo JUNTo, GrUPo NoSSa HiSTÓria, BaNda dESEJo
ProiBido, lUiZiNHo liNS, HENriQUE SENNa, dJ lUcaS iMPErador,
dJ JEfErrSoN SHoW MaN se apresentarão em formato digital – liVE,
no município de Belém/Pa no dia 04/05/2022 das 12h às 00h no canal da
produtora no Youtube.
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso iii da lei federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 544/2022 – ProJUr/fcP.
disponibilidade orçamentária: Projeto atividade: 8841; Plano interno: 22 dEMG
00253; fonte recurso: 0301; Elemento de despesa: 339039; ação: 231274.
contratante: fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa
favorecido: TriBUS criaTiVa ProdUÇÕES E coNSUlToria, inscrita no
cNPJ: 44.968.793/0001-02
Valor Total: r$ 138.000,00
data: 27/04/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira
terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
Nº 533/2022
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº
533/2022, com fundamento no art. 26 da lei 8.666/93, com suas pos-
teriores modificações.
Data de Ratificação: 27/04/2022
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

Protocolo: 790242
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 532/2022
PaE: 2022/313124
objeto: ProJETo “ MÚSica oNliNE” no qual os artistas carloS GU-
THYErrEZ, daVi aMoriM, JoÃo ricardo, NaNNa rEiS, PriScila Mo-
rENo, SiMoNE E SUZaNE, JoBa E BaNda, BErNardo MiraNda, PiPira
do TroMBoNE se apresentarão em formato digital – liVE, no município de
Belém/PA, no dia 03/05/2022, das 10h às 19h, no canal oficial do youtube
da produtora.
fundamento legal: fundamenta-se no art. 25, inciso iii da lei federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 541/2022– ProJUr/fcP.
disponibilidade orçamentária: Projeto atividade: 8841; Plano interno: 22 dEf